partir de 06/06/2024, que passa a vigorar com as alterações fixadas no Anexo Único do presente Termo, consoante ao plano de trabalho, a fim de concluir a
execução do objeto do Termo de Colaboração.

CLAUSULA TERCEIRA – DO VALOR
Pela execução do objeto, a SETRE repassará à OSC, no prazo e condições constantes deste instrumento a importância estimada em R$ 489.600,00
(Quatrocentos e oitenta e nove mil e seiscentos reais ), referente ao acréscimo no valor do Termo de Colaboração nº 015/2022, de acordo com o
cronograma de desembolso, constante do Plano de Trabalho, Anexo Único.

CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
As despesas do presente Termo Aditivo serão custeados pela Dotação Orçamentária a seguir especificada:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA FONTE/BA PAOE NATUREZA DA DESPESA UNIDADE GESTORA

3.21.602 – FET 0.362/0.162/9.100 1793 33.50.41.000 0001 - FET

PARÁGRAFO ÚNICO: O valor global do Termo de Colaboração passa a ser de R$ 2.178.720,00 (dois milhões, cento e setenta e oito mil setecentos e
vinte reais)

CLÁUSULA QUINTA DO REMANEJAMENTO DO PLANO DE TRABALHO
Pelo presente Termo Aditivo, ficam alterados os itens: C, E, E2, F, G, H, I e J, constantes no Plano de Trabalho, que passam a figurar na forma do Anexo
Único.

CLÁUSULA SEXTA - DA RATIFICAÇÃO

[...]

Prorrogar o prazo; 2. Acréscimo 
de valor; 3. Remanejamento no Plano de Trabalho. DO PRAZO: fica prorrogado o prazo de 
vigência do Termo de Colaboração nº 015/2022, por mais 05 (cinco) meses, com efeitos iniciais a 
partir de 06/06/2024. DO VALOR: R$ 489.600,00 (Quatrocentos e oitenta e nove mil e seiscentos 
reais), referente ao acréscimo no valor do Termo de Colaboração nº 015/2022, de acordo com o 
cronograma de desembolso, constante do Plano de Trabalho. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA FONTE/BA PAOE NATUREZA DA DESPESA U N I D A D E 
GESTORA

3.21.602- FET 0.362/0.162/9.100 1793 33.50.41.000 0001 - FET
PARÁGRAFO ÚNICO: O valor global do Termo de Colaboração passa a ser de R$ 2.178.720,00 
(dois milhões, cento e setenta e oito mil setecentos e vinte reais). DO REMANEJAMENTO DO 
PLANO DE TRABALHO: ficam alterados os itens: C, E, E2, F, G, H, I e J, constantes no Plano de 
Trabalho. DA RATIFICAÇÃO: Ficam mantidas as demais Clausulas e condições não retificadas 
por este instrumento. Assinam: Davidson de Magalhães Santos - Secretário da SETRE e Vasco

[...]

Dotação Orçamentária: Unidade 
Orçamentária 21.301/ Unidade Gestora 0001/ Função 27/ Subfunção 812/ Programa 414/ 
PAOE 7973/ Região Planejamento 6100/ Natureza Despesa 4.4.40.42.000/ Destinação Recurso 
15000100000000000000 e 25000300000000000000. Valor Global: R$726.477,63 (setecentos 
e vinte e seis mil quatrocentos e setenta e sete reais e sessenta e três centavos). Vigência: 180 
(cento e oitenta) dias. Data: 11/06/2024. Assinaturas: Vicente José de Lima Neto, Diretor Geral 
da SUDESB e Linsmar Moura Bittencourt Santos, Prefeito do Município de Elísio Medrado-Ba.
<#E.G.B#937232#35#1012327/>

[...]

de Ibirapuã/Ba. Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária 21.301/ Unidade Gestora 0001/ 
Função 27/ Subfunção 812/ Programa 414/ PAOE 7973/ Região Planejamento 5900/ Natureza 
Despesa 4.4.40.42.000/ Destinação Recurso 15000100000000000000. Valor Global: R$ 
759.628,78 (setecentos e cinquenta e nove mil seiscentos e vinte e oito reais e setenta e oito 
centavos). Vigência: 180 (cento e oitenta) dias. Data: 11/06/2024. Assinaturas: Vicente José 
de Lima Neto, Diretor Geral da SUDESB e Calixto Antônio Ribeiro, Prefeito do Município de 
Ibirapuã-Ba.

Resumo do Termo de Convênio nº 04/2024